[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03.07.2015 г.

с. Михайловка

 № 579-па

Об утверждении требований к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного
фонда социального использования, о количестве жилых помещений,
которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых
помещений жилищного фонда социального использования
на территории Михайловского муниципального района
 В соответствии с частью 6 статьи 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории  (прилагается).
 2. Управлению культуры  и внутренней политики администрации района (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете «Вперед».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-хозяйственному обеспечению администрации Михайловского
муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
4. Контроль над  исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кораблёва П.Н..

Глава Михайловского муниципального района

Глава администрации района

  А.И.Чеботков
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 03.07.2015 г. № 579-па
Требования

к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории
1. Настоящие Требования применяются администрацией Михайловского муниципального района  и собственниками (либо представителями собственников) жилых помещений жилищного фонда социального использования в целях информирования граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Михайловского муниципального района .

2. Информация о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Михайловского муниципального района  ежегодно в срок до 15 марта администрацией Михайловского муниципального района: размещается на официальном сайте Михайловского муниципального района  и публикуется в районной общественно-политической газете «Вперед».
3. Информация публикуется (размещается) в форме таблицы, содержащей следующие сведения:

	Адрес жилого помещения жилищного фонда социального использования, которое может быть предоставлено по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования
	Площадь жилого помещения жилищного фонда социального использования, которое может быть предоставлено по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования
	Собственник жилого помещения жилищного фонда социального использования, которое может быть предоставлено по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования
	Лицо, уполномоченное заключить договор найма жилого помещения жилищного фонда социального использования
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

4. Ежегодно в срок до 15 февраля собственники жилых помещений жилищного фонда социального использования представляют в администрацию Михайловского муниципального района  информацию о наличии жилых помещений жилищного фонда социального использования с указанием адреса и площади всех помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования гражданам, принятым на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.

5. Ежегодно гражданам, принятым на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, администрацией Михайловского муниципального района  либо уполномоченным администрацией Михайловского муниципального района  органом в срок до 1 июня направляются уведомления о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Михайловского муниципального района  с указанием адресов и площадей таких помещений.